
 

 

UCHWAŁA NR VI/75/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Siewierz oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.),  

po uzgodnieniach ze związkami zawodowymi działającymi na terenie Gminy Siewierz, 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Siewierz, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych: 

L.p. Stanowisko kierownicze Zasady przydzielania obniżek Rozmiar obniżki 

tygodniowego obowiązko

wego wymiaru zajęć 

1 Dyrektor przedszkola pracujący w przedszkolu liczącym:  

 - do 6 oddziałów 14 

 - od 7 do 8 oddziałów 16 

Wicedyrektor przedszkola pracujący w przedszkolu liczącym: 

- powyżej 8 oddziałów 

12 

2 Dyrektor szkoły 

podstawowej, zespołu 

szkolno-przedszkolnego 

pracujący w szkole podstawowej, zespole 

szkolno-przedszkolnym liczącym: 

 

 - do 10 oddziałów 12 

 - od 11 do 16 oddziałów 13 

 - powyżej 16 oddziałów 15 

Wicedyrektor szkoły 

podstawowej, zespołu 

szkolno - przedszkolnego 

pracujący w szkole podstawowej, zespole 

szkolno-przedszkolnym liczącym: 

 

 - od 11 do 16 oddziałów 8 

 - powyżej 16 oddziałów 9 

3 Wicedyrektor szkoły 

podstawowej 

pracujący w szkole podstawowej 

z oddziałami przedszkolnymi w 2 

8 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2019 r.

Poz. 5101



lokalizacjach 

§ 2. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, pełniącym funkcję wychowawcy świetlicy, 

na wniosek nauczyciela obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w następującej wysokości: 

L.p. Stanowisko Rozmiar obniżki tygodniowego tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

1 Wychowawca świetlicy szkolnej 

- do 30 wychowanków 

- od 31 do 80 wychowanków 

- od 81 do 120 wychowanków 

- powyżej 120 wychowanków 

 

6 

10 

12 

14 

§ 3. Nauczycielom przedszkoli pracującym z grupami obejmującymi dzieci 6 -letnie i młodsze, ustala się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin - 22 godziny zajęć w tygodniu.  

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz przez nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Siewierz na stanowiskach nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w następującej wysokości: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1 Doradca metodyczny bez względu na typ i rodzaj szkoły 10 

2 Pedagog i psycholog 22 

3 Logopeda, terapeuta pedagogiczny i doradca zawodowy 22 

4 Nauczyciele prowadzący zajęcia terapeutyczne i rewalidacyjno- 

wychowawcze 

18 

§ 5. 1. Obniżka tygodniowego wymiaru godzin określona w § 1 przysługuje od dnia objęcia stanowiska lub 

powierzenia zastępstwa przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. 

2. W okresie nieobecności dyrektora, ustalony w § 1 rozmiar obniżki tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć przysługuje również zastępującemu wicedyrektorowi. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

określenia rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 

prowadzonych przez Gminę Siewierz oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych niektórych nauczycieli, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2019 r., poz. 2772). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Barbara Bochenek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5101


		2019-07-08T11:46:31+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




